АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЛИЗАВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22 января 2016 года                                                                                 № 26
с. Елизаветовка

Об утверждении Организационного плана

Елизаветовского сельского поселения по реализации
Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию

Российской Федерации от 3 декабря 2015 г.

Во исполнение распоряжения Правительства Ростовской области от 25.12.2015 № 151 «Об организационном плане Правительства Ростовской области по реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 3 декабря 2015 г.», администрация Елизаветовского сельского поселения постановляет:
1. Утвердить организационный план Администрации Елизаветовского сельского поселения по реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 3 декабря 2015 г. согласно приложению
2. Специалистам Администрации Елизаветовского сельского поселения, руководителям муниципальных учреждений Елизаветовского сельского поселения обеспечить выполнение мероприятий организационного плана Администрации Елизаветовского сельского поселения по реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 3 декабря 2015 г.
3. Данное постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Елизаветовского сельского поселения по адресу www.elizavetovskoe.ru
4 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Елизаветовского сельского поселения В. С. Лугового.
Глава Елизаветовского
сельского поселения                                             В.С. Луговой
             Приложение

 к постановлению администрации

        Елизаветовского сельского поселения
            от 22 января 2016 № 26
ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ ПЛАН
Администрации Елизаветовского сельского поселения по реализации Послания Президента

Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 3 декабря 2015 г.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	Противодействие экстремизму и ксенофобии, обеспечение межнационального и межрелигиозного согласия

	1
	Развитие межнациональных культурных связей, создание условий для сохранения межнационального мира и согласия
	2016 год
	Администрация Елизаветовского сельского поселения, МБУК «СДК с.Елизаветовка», МБУК «ПБ с.Елизаветовка»

	2
	Проведение мероприятий по сохранению культуры, приобщению жителей Елизаветовского сельского поселения к этническим традициям народов Дона
	2016 год
	МБУК «СДК с.Елизаветовка», МБУК «ПБ с.Елизаветовка»

	3
	Проведение пропагандистской работы с населением, направленной на предупреждение террористической и экстремистской деятельности, повышение бдительности населения

	2016 год
	Администрация Елизаветовского сельского поселения, МБУК «СДК с.Елизаветовка», МБУК «ПБ с.Елизаветовка»

	Поддержка сельхозтоваропроизводителей

	1
	Оказание содействия в реализации мероприятий по поддержке начинающих фермеров
	2016 год
	Администрация Елизаветовского сельского поселения

	2
	Оказание консультативной помощи сельхозтоваропроизводителям в получении субсидий на возмещение части затрат на приобретение сельскохозяйственной техники, произведенной в Ростовской области
	2016 год
	Администрация Елизаветовского сельского поселения

	3
	Оказание консультативной помощи ИП, ИП главы КФХ, КФХ в получении государственной поддержки в виде возмещения части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам и займам за счет средств федерального и областного бюджетов в соответствии с действующим законодательством
	2016 год
	Администрация Елизаветовского сельского поселения

	Сбалансированность бюджета

	1
	Обеспечение соблюдения объема дефицита по итогам фактического исполнения бюджета сельского поселения за 2016 года в размере не более 10 процентов, с учетом требований бюджетного законодательства
	ежегодно
	Главные распорядители и получатели средств бюджета Елизаветовского сельского поселения Азовского района

	2
	Осуществление внутреннего финансового контроля, выявление избыточных и неэффективных расходов

	Администрация Елизаветовского сельского поселения

	Взаимодействие государства и общества

	1. 1

1
	Организация работы по освещению на официальном сайте Елизаветовского сельского поселения реализации в сельском поселении Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации
	2016 год
	Сектор экономики администрации Елизаветовского сельского поселения

	2
	Проведение независимой оценки качества услуг, предоставляемых муниципальными бюджетными учреждениями культуры
	ежегодно
	Сектор экономики администрации Елизаветовского сельского поселения

	Развитие транспортной инфраструктуры

	1
	Текущий ремонт а/м дорог и тротуарных дорожек в сельском поселении
	2016 год
	Администрация Елизаветовского сельского поселения

	Формирование безбарьерной среды во всех сферах жизни для инвалидов

	2. 1

1
	Ведение официального сайта администрации с учетом пользователей инвалидов по зрению
	2016 год
	Администрация Елизаветовского сельского поселения

	2
	Создание безбарьерной среды в организациях социальной сферы для всех маломобильных категорий лиц с ограниченными возможностями
	2016 год
	МБУК «СДК с.Елизаветовка», МБУК «ПБ с.Елизаветовка»,
Елизаветовская врачебная амбулатория

	Формирование здорового образа жизни

	1
	Вовлечение в физкультурную среду большего количества населения Елизаветовского сельского поселения посредством проведения доступных для всех возрастов физкультурных и спортивных мероприятий, в том числе:

для всех категорий – мероприятия по неолимпийским видам спорта, доступные для всех желающих: спортивный туризм, спортивное ориентирование, семейные и корпоративные походы выходного дня, дартс, шахматы, шашки и т.д.

	2016 год
	МБУК «СДК с.Елизаветовка», МБУК «ПБ с.Елизаветовка», МБОУ «Елизаветовскоая СОШ»

	2
	Проведение дней здоровья:

Всемирный день борьбы с гипертонией;

Всемирный день без табака;

Всемирный день сердца;

Всемирный день борьбы с инсультом
	2016 год
	Елизаветовская врачебная амбулатория

	Расширение культурных связей

	1
	Участие муниципальных бюджетных учреждений культуры Елизаветовского сельского поселения в реализации областных, районных культурных проектах
	2016 год
	МБУК «СДК с.Елизаветовка», МБУК «ПБ с.Елизаветовка»

	Противодействие коррупции

	1
	Противодействие коррупции на  муниципальной службе, в муниципальных бюджетных учреждениях
	2016 год
	Администрация Елизаветовского сельского поселения

                Глава Елизаветовского сельского поселения                                                             В.С. Луговой
2